ACTA DE LA APERTURA DE PROPUESTAS, PERIODO DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-2023-CS-MDA.
PRIMERA CONVOCATORIA.
VALOR ESTIMADO S/. 145,200.00

ADQUISICION DE SUMINISTRO DE PETROLEO DIESEL B5 PARA LAS DIVERSAS ACTIVIDADES
DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANDOAS 2023 - 2024.

En la Comunidad Nativa de Alianza Cristiana, siendo las 8:30 horas del dia miércoles 14 de
junio del Dos Mil Veintitrés, segtin lo establecido en el calendario del procedimiento de seleccion Subasta
Inversa Electréonica N° 03-2023-CS-MDA / Primera Convocatoria, convocado por la Municipalidad
Distrital de Andoas, en el area de Logistica y Patrimonio ubicado en las instalaciones de la
Municipalidad, se procede a instalarse el Comité de Seleccion designado mediante Resolucién de
Alcaldia N° 054-2023-A-MDA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion, conforme a las facultades conferidas en:

Articulo 43. Organo a cargo del procedimiento de seleccion del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y modificada por el
Decreto Legislativo N° 144 v en el numeral.

43.1. El o6rgano a cargo de los procedimientos de seleccién se encarga de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion hasta su culminacion. Los procedimientos de
seleccion pueden estar a cargo de un comité de seleccion o del 6rgano encargado de las contrataciones.

43.2. Para la Licitacion Publica, el Concurso Piblico y la Seleccién de Consultores Individuales,
la Entidad designa un comité de seleccién para cada procedimiento. El érgano encargado de las
contrataciones tiene a su cargo la Subasta Inversa Electronica, la Adjudicacion Simplificada para bienes,
servicios en general y consultoria en general, la Comparacion de Precios y la Contratacion Directa. En
la Subasta Inversa Electrénica y en la Adjudicacion Simplificada la Entidad puede designar a un comité
de seleccion o un comité de seleccion permanente, cuando lo considere necesario. Tratandose de obras
y consultoria de obras siempre se designa un comité de seleccion.

Que, en funcién al Articulo 44. Designacion, suplencia, remocién y renuncia de los integrantes
del comité de seleccion aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y modificada por el
Decreto Legislativo N° 144 v en el numeral.

44.1. El comité de seleccion estd integrado por tres (3) miembros, de los cuales uno (1)
pertenece al 6rgano encargado de las contrataciones de la Entidad y por lo menos uno (1) tiene
conocimiento técnico en el objeto de la contratacion. Conformada por las siguientes personas:

Sr. WEYLERK SANTILLAN PEREYRA : Presidente
Sr. LEO TAISON PEREZ HIDALGO : Miembro 1
Sr. FRANCO DEL AGUILA NOA : Miembro 2

Con la finalidad de llevar a cabo la Etapa de Apertura de Propuestas y Periodo de Lances, de
conformidad a lo establecido en el articulo 112° del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado
y la Directiva N°® 006-2019-OSCE/CD., el Comité de Seleccion, posteriormente y habiendo concluido la
referida etapa, el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE realizo el procesamiento

de la informacion correspondiente del proceso de seleccion a fin de elaborar el contenido de la presente
acta:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICA]

] De acuerdo al cronograma establecido en las bases, en la etapa de registro de participantes
f (electrénica) entre 01/06/2023 al 07/06/2023, se registraron como participantes los siguientes

proveedores:
1 R " 10436888924 ARTEAGA RODRIGUEZ DANJEL WILDER 05/06/083 Vilido 05/06/2023 10436888004 i;‘}‘f
Proveedor con " n
1 - 10502980  ANGELITA MULTIVENTAS-CONSTRUCCIONES Y CONSULTORES SAC. 05/06/023 Vélido 05/06/2023 20610502080 G“‘\
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2. REPORTE DE RESULTADO DE PERIODO DE LANCES

Una vez culminada la etapa de apertura de oferta y periodo de lances, el sistema procesa los lances
recibidos del item de la Subasta Inversa Electronica N° 03-2023-CS-MDA/ Primera Convocatoria,
ordenando a los postores segiin monto de sus ultimo lance, estableciendo el orden de prelacion de
postores.

En tal sentido, el sistema del SEACE genera un reporte con resultados del ciclo del periodo de lances,
permitiendo a la Entidad visualizar el ultimo monto ofertado por los postores en orden de prelacién,
lo cual quedara registrado en el sistema, el mismo que se detalla de la siguiente manera:

ik i S, VODNIGOI ... i e OREPIS
.m !m“ - e e 1 .
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE - PETROLEQ DIESEL BS PARA LAS DIVERSAS
| Descripcidn del Ttem ACTIVIDADES QUE REALIZA LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANDOAS, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
e —— I oo —
Soles
RUC Nombre o Razdn Social del postor titima Oferta
10436888024 ARTEAGA RODRIGUEZ DANIEL WILDER 145200
20610502960 ANGELITA MULTIVENTAS-CONSTRUCCIONES Y CONSULTORES 145266

SAC

. 1 registros enconirados. mostrando 1 registros). de 12 1. Pégina 1/ 1.

3. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE CUMPLEN CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS
OBLIGATORIOS Y HABILITACION REQUERIDOS EN LAS BASES.

Seguidamente, el conductor del proceso, procedié a verificar en presencia del Area Usuaria que los
postores hayan presentado la documentacion obligatoria requerida en las bases.

7 13 r DOCUMENTACION DE
/N HABILITACION :
: /< DOCUMENTACION DE LA OFERTA SEGUN ANGELITA
i v PRELACION ARTEAGA RODRIGUEZ MULTIVENTAS -
[ / f /4 DANIEL WILDER CONSTRUCCIONES Y
ke CONSULTORES S.A.C.
1 Declaracién Jurada de datos del
postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

Declaraciéon Jurada de acuerdo
2 | con el literal b} del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
reglamento. (Anexo N° 2)
Declaracion Jurada de
cumplimiento de las
3 Especificaciones Técnicas CUMPLE CUMPLE
contenidas en el capitulo III de la
presente seccion (Anexo N° 3)
El postor debe incorporar en su
oferta los documentos que CUMPLE CUMPLE
4 acreditan los “Requisitos de
Habilitacion” que se detalla en el
Capitulo IV de la presente seccion
de las Bases.
Declaracién Jurada de
cumplimiento de condiciones CUMPLE CUMPLE
5 para la aplicacién de la
/ exoneracién del IGV (Anexo N° 5)
‘j ADMITIDO (SI/NO) SI SI




Con el contenido del Acta de la Etapa de Apertura de Propuestas, periodo de Lances y Otorgamiento de
la Buena Pro, el Comité de Seleccion procedera con el otorgamiento de la Buena pro, de conformidad a
lo dispuesto en el articulo 112° del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado y la Directiva N°
006-2019-0OSCE/CD. “Procedimiento de Seleccién de Subasta Inversa Electrénica”.

Efectuado las evaluaciones del caso y con los resultados obtenidos, en ese sentido el presidente del
Comité de Seleccidn, toma el siguiente acuerdo:

PRIMERO:

Otorgar la BUENA PRO del Procedimiento de SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 03-
2023-CS-MDA. (PRIMERA CONVOCATORIA} para la ADQUISICION DE SUMINISTRC DE PETROLEO
DIESEL B5 PARA LAS DIVERSAS ACTIVIDADES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ANDOAS 2023
- 2024 a:

SEGUNDO:

POSTOR: 1. ARTEAGA RODRIGUEZ DANIEL WILDER. CON RUC N° 10436888924

Por el monto de 8/. 145,200.00 (Ciento Cuarenta y Cinco Mil Doscientos con 00/00 soles)

Dado cuenta de la lectura del acta del procedimiento y no existiendo observacion a la misma, el Comité
de Seleccion, realizara inmediata verificacion de la Oferta presentada por el postor ganador, de
conformidad con el numeral 64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

En consecuencia, no existiendo otro tema que tratar, siendo las 09:35 horas del mismo dia, se dio por

finalizado la sesion, el presidente del Comité de Seleccién da por culminada la presente etapa y se
procede a suscribir el Acta firmando por triplicado en sefial de conformidad.
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